
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                              

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ                                    

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  5ο  έτους  2024

=========================

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 5η) 

Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  9η του μηνός  Φεβρουαρίου  του

έτους  2024, ημέρα της εβδομάδας Παρασκευή και ώρα  09:05 π.μ., πραγματοποιήθηκε  Τακτική

Συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, ύστερα από την αριθμ. 4061/05-02-

2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε

όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010 (Α΄ 87), όπως αντικα-

ταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018 και το άρθρο 9 του Ν.5056/2023.  

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες ήταν οι :

1. Κουφοτόλης Νικόλαος, Αντιδήμαρχος & Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, 2. Χράπας Παντε-

λής, Αντιπρόεδρος,   3.  Μισιρλής Σπυρίδων, 4.  Μπάρμπα Μαγδαληνή, 5.  Πουλιάκας Παύλος,  6.

Φρυδάς Νικόλαος, 7. Χατζηγαβριήλ Δέσποινα, 8. Χρυσανθίδης Βασίλειος,

    

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Γάτσιος Αθανάσιος, Mέλος.

Στη  συνεδρίαση  προσκλήθηκε  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  77  παρ.  8  του

Ν.4555/2018  (ΦΕΚ133/19-7-2018  τ.Α΄),  η  Πρόεδρος  της  Δημοτικής  Κοινότητας  Σερρών  κ.

Δέσποινα Γκόγκα και ήταν παρούσα.

     

                

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής,

που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 20/667/09-01-2024 απόφαση της Δημάρχου Σερρών κας Βαρβάρας

Μητλιάγκα, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.                          

                       

      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   99 / 2024

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση σύναψης προγραμματικής σύμβασης μεταξύ του Δήμου Σερρών και του Συλ-

λόγου Οικογενειών/Φροντιστών και Φίλων για την Ψυχική Υγεία , τη Νόσο Alzheimer

και Συγγενείς Διαταραχές ΣΟΦΨΥ Ν. Σερρών.

1

ΑΔΑ: 68ΟΟΩ10-Α47



Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 25ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόε-

δρος της Δημοτικής Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της: 

Α) την υπ’ αριθμ.1283/15-01-2024      εισήγηση  της Διεύθυνσης Κοιν. Προστασίας, Υγείας, Παιδείας &

Πολιτισμού  του Δήμου, που έχει ως εξής: 

« κ. Πρόεδρε,  

Έχοντας υπόψη:

• Το αρ.1Ο8/Ο5-Ο1-2Ο24 αίτημα του Σύλλογου Οικογενειών /Φροντιστών και Φίλων για

την Ψυχική Υγεία τη Νόσο Alzheimer και Συγγενείς Διαταραχές (ΣΟΦΨΥ Ν.Σερρών) 

• Τον Ν. 4690/2020 και ειδικότερα το άρθρο 21 «Ρυθμίσεις για τη σύναΨη και εκτέλεση 

προγραμματικών συμβάσεων που συνάπτουν ΟΤΑ α' και β' βαθμού>), όπως αυτό ισχύει.

• Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης, Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 ΑΥ7-6-2010) και ειδικότερα το άρθρο 

100 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 179 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133 Α' /19.07.2018) 

«Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης  Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας Ενίσχυση της Συμμετοχής Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 

λειτουργίας των Ο.Τ.Α., Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ b>.

• Με το άρθρο 100 του v. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης — Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α'87), όπως αυτό έχει τρο-

ποποιηθεί και ισχύει, θεσμοθετείται η συνεργασία, βάσει «προγραμματικής σύμβασης», 

μεταξύ δημόσιων φορέων, όπως είναι οι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης, με τους 

φορείς των παραγράφων 1,2,3,4 και 5 του άρθρου 12 του v. 4412/2016 (Α' 147).Στο κα-

θοριζόμενο, με την παράγραφο 2 του άρθρου 100 του ν.3852/2Ο1Ο, όπως έχει τροπο-

ποιηθεί και ισχύει, ελάχιστο αναγκαίο περιεχόμενο των προγραμματικών συμβάσεων 

περιλαμβάνεται:

α. το αντικείμενο της σύμβασης, το συγκεκριμένο έργο δηλαδή που θα παραχθεί, καθώς και 

ο σκοπός του

β. ο προϋπολογισμός της σύμβασης και οι πόροι από τους οποίους θα καλυφθούν οι ανα-

λαμβανόμενες οικονομικές υποχρεώσεις

γ. τα δικαιώματα και οι υποχρεώσεις των συμβαλλομένων

δ. η διάρκεια της σύμβασης και το χρονοδιάγραμμα εκτέλεσης της

ε. το όργανο παρακολούθησης της εφαρμογής της και οι αρμοδιότητές του

στ. οι ρήτρες σε βάρος του συμβαλλομένου που παραβαίνει τους όρους της σύμβα- σης 

και

ζ. ο τρόπος κάλυψης των αναγκαίων για την εκπλήρωση της προγραμματικής σύμβασης 

λειτουργικών εξόδων, καθώς και οι λεπτομέρειες καταβολής τους.

• Το γεγονός ότι οι προγραμματικές συμβάσεις όπου ένας εκ των συμβαλλομένων είναι ΟΤΑ 

α' ή β' βαθμού, δεν εμπίπτουν στις διατάξεις του άρθρου 225 του Ν. 3852/10«Υποχρεωτι-

κός Έλεγχος Νομιμότητας». (άρθρο 100 περίπτ. α' παρ. 1 Ν. 3852/10, όπως τροποποιήθηκε 

από την παρ. 1 του άρθρου 21 του Ν. 4690/20 και το άρθρο 64 του Ν.483Ο/21).

• Την παράγραφο 2 του άρθρου 9 του ν.5Ο56/2Ο23 η Δημοτική Επιτροπή αποφασίζει την 

έγκριση των όρων και την σύναψη κάθε είδους προγραμματικών συμβάσεων και συμβάσε-

ων του άρθρου 12 του ν.4412/206 (Α' 147).

2

ΑΔΑ: 68ΟΟΩ10-Α47



• Το αρίθμ. πρωτ. 22349/4-7-2022 πρωτογενές αίτημα του Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής 

και Προγραμμάτων που αφορά την σύναΨη προγραμματικής σύμβασης μεταξύ του Δήμου 

Σερρών και του και του ΝΠΙΔ-Σωματεί0 μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα με την επωνυμία 

«Σύλλογος Οικογενειών /Φροντιστών και Φίλων για την Ψυχική Υγεία τη Νόσο Alzheimer 

και Συγγενείς Διαταραχές»( ΣΟΦΨΥ Ν.Σερρών.

• Το γεγονός ότι η λειτουργία των παραπάνω προγραμμάτων εντάσσεται στις ευρύτερες δρα-

στηριότητες κοινής ωφέλειας και θα συμβάλλει στην αναβάθμιση του τοπικού μορφωτικού 

επιπέδου.

Με σκοπό την από κοινού προώθηση της κοινωνικής, εκπαιδευτικής και ερευνητικής συνεργασίας, 

προτείνεται η σύναΨη προγραμματικής σύμβασης μεταξύ του Δήμου Σερρών και του ΝΠΙΔ-Σωμα-

τείο μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα με την επωνυμία «Σύλλογος Οικογενειών /Φροντιστών και Φί-

λων για την Ψυχική Υγεία τη Νόσο Alzheimer και Συγγενείς Διαταραχές»( ΣΟΦΨΥ Ν.Σερρών) με 

αντικείμενο συνεργασίας:

1.την από κοινού ενημέρωση και ευαισθητοποίηση της κοινότητας σε ζητήματα Ψυχικής υγείας

2.την από κοινού ανάπτυξη και διάχυση καλών πρακτικών για την ψυχική υγεία

3.την από κοινού διερεύνηση και αναγνώριση των Ψυχοκοινωνικών κινδύνων στις δημοτικές 

ενότητες του Δήμου Σερρών

4.την από κοινού ανάπτυξη προγραμμάτων πρόληψης προβλημάτων Ψυχικής υγείας και ευεξίας 

του πληθυσμού (π.χ προαγωγή ενεργούς και υγιούς γήρανσης, καταπολέμηση της μοναξιάς και την

κοινωνικής απομόνωσης των ηλικιωμένων και ατόμων με Ψυχικές διαταραχές, περιλαμβανομένης 

της νόσου  διαγενεακής μάθησης και αλληλεγγύης)

5.την συνδιοργάνωση δράσεων, αθλητικών και πολιτιστικών προγραμμάτων για την προαγωγή της 

Ψυχικής υγείας και την καταπολέμηση του κοινωνικού στίγματος

6.τη συνεργασία και την αιγίδα του Δήμου Σερρών, υπό την έννοια της ηθικής κατά βάση υποστή-

ριξης σε ποικίλες διοργανώσεις και δράσεις και εκδηλώσεις, όπως είναι η διοργάνωση εθελοντικών

δράσεων, η υλοποίηση εκπαιδευτικών σεμιναρίων σε ευπαθείς ομάδες και η διοργάνωση εκδη-

λώσεων με σκοπό την ευαισθητοποίηση σε κοινωνικά ζητήματα που σχετίζονται με την Ψυχική 

υγεία και την ψυχοκοινωνική αναπηρία

7.την συνδιοργάνωση δράσεων και εκδηλώσεων και τη διάχυση εκπαιδευτικών προγραμμάτων με 

κοινωνικό αντίκτυπο σχετικών με την Ψυχική υγεία και την Ψυχοκοινωνική αναπηρία

8.την προώθηση των επιμέρους δράσεων και των έργων των φορέων

9.ερευνητκιές ή και εκπαιδευτικές δραστηριότητες σχετικές με την Ψυχική υγεία και την Ψυχοκοι-

νωνική αναπηρία που αποβλέπουν στο κοινωνικό όφελος

10.τη συνεργασία σε ευρωπαϊκά προγράμματα κοινών δράσεων και σκοπών

11.την από κοινού αναζήτηση πόρων χρηματοδότησης μέσω Ευρωπαϊκών, Εθνικών και άλλων 

προγραμμάτων χωρίς επιβάρυνση του προυπολογισμού του Δήμου Σερρών

12.την συνδιοργάνωση δράσεων σχετικών με την Ψυχική υγεία και την Ψυχοκοινωνική αναπηρία 

για τους εθελοντές του Δήμου Σερρών

13.σεμινάρια /διαλέξεις από έμπειρα στελέχη του ΣΟΦΨΥ Ν.Σερρών που θα προσφέρουν πολύτι-

μη γνώση σε θέματα Ψυχικής υγείας και Ψυχοκοινωνικής αναπηρίας σε στελέχη του Δήμου Σερ-

ρών

3

ΑΔΑ: 68ΟΟΩ10-Α47



14.τη συνεργασία με τους Συλλόγους Γονέων με σκοπό την συνδιοργάνωση Ψυχοεκπαιδευτικών 

σεμιναρίων —εκπαιδεύσεων σε σχολεία του Δήμου Σερρών

Σας παρακαλούμε

1. Για την έγκριση της σύναψης προγραμματικής σύμβασης μεταξύ του Δήμου Σερρών και 

του ΝΠΙΔ-Σωματεί0 μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα με την επωνυμία «Σύλλογος Οικογε-

νειών /Φροντιστών και Φίλων για την Ψυχική Υγεία τη Νόσο Alzheimer και Συγγενείς Δια-

ταραχές»( ΣΟΦΨΥ Ν.Σερρών)

2. Για την έγκριση του περιεχομένου της προγραμματικής σύμβασης όπως αναφέρεται στο συ-

νημμένο σχέδιο, που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας εισήγησης και την υπο-

γραφή της από τους νόμιμους εκπροσώπους των συμβαλλομένων.

3. Την εξουσιοδότηση στην Δήμαρχο Δήμου Σερρών κ. Βαρβάρα Μητλιάγκα να προβεί σε 

όλες τις απαραίτητες ενέργειες για την υπογραφή τα προγραμματικής σύμβασης.

4. Την εξουσιοδότηση στην Δήμαρχο Δήμου Σερρών κ. Βαρβάρα Μητλιάγκα να ορίσει Δημο-

τικούς Συμβούλους ως μέλη της επιτροπής (3 από κάθε φορέα) η οποία θα διαχειρίζεται την

εν λόγω σύμβαση.».

Β)  το ακόλουθο σχέδιο προγραμματικής σύμβασης:

«                                            ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ

Στις Σέρρες, σήμερα ...l. ../2024 οι κάτωθι συμβαλλόμενοι.

α. το ΝΠΙΔ — Σωματείο Μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα με την επωνυμία «Σύλλογος Οικογε-
νειών/Φροντιστών και Φίλων για την Ψυχική Υγεία, Νόσο Alzheimer και Συγγενείς Διαταραχές
Νομού Σερρών (ΣΟΦΨΥ Ν.Σερρών), που εδρεύει στις Σέρρες, οδός Ορφέως 12, με ΑΦ.Μ. 09
94 28 724 /Δ.Ο.Υ. Σερρών, εκπροσωπούμενο νόμιμα από την Πρόεδρο Δ.Σ. αυτού κα Νίκη
Ελένη Νομίδου του Γεωργίου, εφεξής «ΣΟΦΨΥ Ν.Σερρών»

β. το ΝΠΔΔ με την επωνυμία ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ, που εδρεύει στις Σέρρες (Κων/νου Καραμανλή
1 — 62100 Σέρρες),  νόμιμα εκπροσωπούμενο για την  υπογραφή της παρούσας από τον/την

 εφεξής «Δήμος Σερρών»

και αμφότεροι εφεξής αναφερόμενοι ως τα «Μέρη»,

στο πλαίσιο εδραίωσης της μεταξύ τους συνεργασίας, συμφωνούν και συναποδέχονται τα 
ακόλουθα.

Τα Μέρη, αφού έλαβαν υπόψη ότι.

ο ΣΟΦΨΥ Ν. ΣΕΡΡΩΝ έχει ως αποστολή, μεταξύ άλλων.

 την πρόληψη και προαγωγή της ψυχικής υγείας

4

ΑΔΑ: 68ΟΟΩ10-Α47



          την έγκαιρη διάγνωση ψυχικών διαταραχών και/ή άνοιας περιλαμβανομένης της 
νόσου Alzheimer

            την παροχή ψυχιατρικής φροντίδας και υποστήριξης στην Κοινότητα με βάση τις 
αρχές της Κοινοτικής & Κοινωνικής Ψυχιατρικής και της Ψυχοκοινωνικής

Αποκατάστασης

 την ολιστική και αποτελεσματική διαχείριση των σοβαρών ψυχικών διαταραχών 
κα/ή άνοιας περιλαμβανομένης της νόσου Alzheimer

 την παροχή ψυχολογικών και συμβουλευτικών υπηρεσιών, εκπαίδευσης και ψυχο-
κοινωνικής υποστήριξης σε άτομα με ψυχικές διαταραχές και/ή άνοιας περιλαμβανομένης

της νόσου Alzheimer, καθώς και στις οικογένειεςΙφροντιστές τους

 τη δημιουργία ίσων ευκαιριών και νέων προοπτικών για τα άτομα με ψυχικές διατα-
ραχές και/ή άνοιας περιλαμβανομένης της νόσου Alzheimer

 την ευαισθητοποίηση της κοινότητας για καταπολέμηση του κοινωνικού αποκλει-

σμού των ατόμων με ψυχικές διαταραχές και/ή άνοιας περιλαμβανομένης της νόσου 
Alzheimer, καθώς και των οικογενειών/φροντιστών τους

αποφασίζουν από κοινού την υπογραφή Προγραμματικής Σύμβασης με σκοπό την ανάληψη 
πρωτοβουλιών και συνεργειών σε επίπεδο ευαισθητοποίησης της κοινότητας, εκπαίδευσης, 
έρευνας, καινοτόμων προγραμμάτων, δράσεων κλπ που στοχεύουν στην αποκατάσταση και 
(επαν)ένταξη στην κοινότητα ατόμων με ψυχικές διαταραχές και/ή άνοια περιλαμβανομένης της
νόσου Alzheimer, με τους εξής ειδικούς όρους:

Άρθρο 1

Αντικείμενο Συνεργασίας

Το παρόν σκοπεύει στην από κοινού προώθηση της κοινωνικής, εκπαιδευτικής και ερευνητικής 
συνεργασίας των Μερών.

Ενδεικτικά, αλλά όχι περιοριστικά, το αντικείμενο της συνεργασίας περιλαμβάνει:

Α. Από πλευράς του ΣΟΦΨΥ Ν.Σερρών:

  1. την ανάπτυξη και διάχυση καλών πρακτικών για την ψυχική υγεία

2.  τη διερεύνηση και αναγνώριση των ψυχοκοινωνικών κινδύνων και αναγκών στις Δη-
μοτικές Ενότητες του Δήμου Σερρών

3.  την ανάπτυξη εξειδικευμένων προγραμμάτων πρόληψης προβλημάτων ψυχικής υγεί-
ας και βελτίωσης της ψυχικής υγείας και ευεξίας του πληθυσμού που αποβλέπουν 
στην εξυπηρέτηση σκοπών που αφορούν το δημόσιο συμφέρον στο Δήμο Σερρών και
συναποφασίζονται από τα Μέρη (π.χ. προαγωγή ενεργούς και υγιούς γήρανσης, κα-
ταπολέμηση της μοναξιάς και της κοινωνικής απομόνωσης των ηλικιωμένων και 
ατόμων με ψυχικές διαταραχές περιλαμβανομένης της άνοιας και νόσου Alzheimer, 
δράσεις διαγενεακής μάθησης και αλληλεγγύης)

4.   ερευνητικές ή/και εκπαιδευτικές δραστηριότητες σχετικές με την ψυχική υγεία και 
την ψυχοκοινωνική αναπηρία περιλαμβανομένης της άνοιας και της νόσου 
Alzheimer, που αποβλέπουν στην εξυπηρέτηση σκοπών που αφορούν το δημόσιο 
συμφέρον στο Δήμο Σερρών και συναποφασίζονται από τα Μέρη

5.  σεμινάρια/διαλέξεις που θα προσφέρουν πολύτιμη γνώση σε θέματα ψυχικής υγείας 
και ψυχοκοινωνικής αναπηρίας περιλαμβανομένης της νόσου Alzheimer σε στελέχη

5

ΑΔΑ: 68ΟΟΩ10-Α47



του Δήμου Σερρών, εργαζόμενους και ωφελούμενους των Κ.Α.Π.Η., εργαζομένους 
στο πρόγραμμα «Βοήθεια στο σπίτι» κ.α.

6.   κάθε άλλη δραστηριότητα που αποβλέπει στην εξυπηρέτηση σκοπών που αφορούν 
το δημόσιο συμφέρον στο Δήμο Σερρών και συναποφασίζεται από τα Μέρη.

Β. Από πλευράς του Δήμου Σερρών:

     1  τη διευκόλυνση της συνεργασίας του ΣΟΦΨΥ Ν. Σερρών με τους Συλλόγους Γο-

νέων με σκοπό τη διοργάνωση ενημερωτικών/εκπαιδευτικών δράσεων από το

ΣΟΦΨΥ Ν.Σερρών στα σχολεία του Δήμου Σερρών για θέματα ψυχικής υγείας και ψυχο-

κοινωνικής αναπηρίας περιλαμβανομένης της νόσου Alzheimer.
2. την αιγίδα του Δήμου Σερρών, υπό την έννοια της ηθικής κατά βάση υποστήριξης, σε

ποικίλες διοργανώσεις, δράσεις, εκδηλώσεις, αθλητικά και πολιτιστικά προγράμμα-
τα του ΣΟΦΨΥ Ν. Σερρών, για την προαγωγή της ψυχικής υγείας και την καταπο-
λέμηση του κοινωνικού στίγματος των ψυχικών διαταραχών περιλαμβανομένης της
άνοιας και της νόσου Alzheimer

3.  την υποστήριξη προς το ΣΟΦΨΥ Ν.Σερρών για την εξεύρεση πόρων χρηματοδότη-
σης από Ευρωπαϊκά, εθνικά και άλλα προγράμματα για την υλοποίηση των σκοπών
του ΣΟΦΨΥ Ν.Σερρών προς όφελος των δημοτών του Δήμου Σερρών, χωρίς επι-
βάρυνση του προυπολογισμού του Δήμου Σερρών

4  την υλική υποστήριξη του ΣΟΦΨΥ Ν.Σερρών με την παροχή βοήθειας πχ με προσω-
πικό του Δήμου, ή με μηχανήματα και εν γένει εξοπλισμό ή με τεχνογνωσία ή με
συνδυασμό όλων  αυτών,  για  την  υλοποίηση  των  υπό  Α και  Β  περιγραφομένων
δράσεων, εκδηλώσεων, προγραμμάτων.

Άρθρο 2

Υλοποίηση

1. οι επιμέρους δράσεις εκδηλώσεις, προγράμματα σε τομείς όπου διαπιστώνεται κοινό κοι-

νωνικό, εκπαιδευτικό, και ερευνητικό ενδιαφέρον, θα αποφασίζονται και εξειδικεύονται

από τα Μέρη σε ειδικά Πρωτόκολλα, στο πλαίσιο της παρούσας. Οι όροι συνεργασίας

για κάθε συγκεκριμένη δραστηριότητα που απορρέει από την παρούσα θα εξετάζονται

και θα εγκρίνονται αμοιβαία από τα Μέρη εγγράφως, προ της έναρξης αυτής της δραστη-

ριότητας και θα υπόκεινται σε ειδικές συμφωνίες.

2. Στα εν λόγω Πρωτόκολλα θα ορίζεται επιστημονικός υπεύθυνος από το κάθε συμβαλ-
λόμενο Μέρος, ως υπεύθυνοι για το συντονισμό των απαιτούμενων ενεργειών στις κοινές
δράσεις και την άριστη ολοκλήρωση του έργου τους.

3. Τα Μέρη αμοιβαία αποδέχονται τα αντίστοιχα κριτήρια και διαδικασίες σχετικά με την
διασφάλιση ποιότητας, αξιολόγησης, επικύρωσης και αναγνώρισης γνώσεων, δεξιοτήτων
και ικανοτήτων για την υλοποίηση της παρούσας.

Άρθρο 3

Προσδοκώμενα Οφέλη
1. Η συνεργασία των δύο μερών δύναται να καταστεί από κοινού επωφελής αφού ο ΣΟΦΨΥ

Ν.Σερρών διαθέτει δομημένη γνώση και πολύχρονη εμπειρία σε θέματα κοινοτικής ψυ-
χιατρικής  και  ψυχοκοινωνικής  αποκατάστασης  ατόμων  με  ψυχικές  διαταραχές  και/ή
άνοιας περιλαμβανομένης της νόσου Alzheimer.

2. Η υλοποίηση της παρούσας Σύμβασης σηματοδοτεί μια νέα δυναμική για αμφότερα τα
Μέρη, συμβάλλοντας περαιτέρω στην προαγωγή μιας αποτελεσματικότερης οργάνωσης
και διαχείρισης δράσεων και προγραμμάτων ψυχικής υγείας με κοινωνικό, εκπαιδευτικό
και ερευνητικό αντίκτυπο.

6

ΑΔΑ: 68ΟΟΩ10-Α47



3. Η παρούσα συνεργασία θα προσδώσει κύρος, επιστημονική εγκυρότητα και μεθοδολογι-
κή αρτιότητα στις επιστημονικές, εκπαιδευτικές και λοιπές κοινωνικές δράσεις.

4. Παράλληλα, η συμπόρευση και συνέργεια των Μερών μέσω της παρούσας θα συμβάλλει
τα μέγιστα στην εξασφάλιση της πλήρους και ουσιαστικής ψυχοκοινωνικής αποκατάστα-
σης και (επαν)ένταξης στην κοινότητα των ατόμων με ψυχικές διαταραχές και/ή άνοιας
περιλαμβανομένης της νόσου Alzheimer στο Δήμο Σερρών.

Άρθρο 4

Διακανονισμοί Διαφορών
1. Όλες οι διαφορές που τυχόν προκύπτουν από την ερμηνεία ή/και την υλοποίηση της πα-

ρούσας, θα επιλύονται φιλικά, μέσω συζητήσεων ή/και διαβουλεύσεων μεταξύ των Με-
ρών και καμία διαφορά δε θα παραπέμπεται σε οποιοδήποτε εθνικό ή διεθνές δικαστήριο 
ή τρίτο μέρος προς συμβιβασμό.

2. Σε κάθε περίπτωση, για τις διαφορές της προηγούμενης παραγράφου, θα ισχύει ό,τι συμ-
φωνούν τα Μέρη σε ειδικότερες μεταξύ τους διμερείς συμφωνίες.

Άρθρο 5

Υποχρεώσεις — Ρήτρα Εμπιστευτικότητας & Εχεμύθειας
1. Η παρούσα δεν εμπεριέχει ρήτρες αποκλειστικής συνεργασίας, δικαιώματα πρώτης προ-

τίμησης, ούτε οικονομικής φύσεως δεσμεύσεις.
2. Τα Μέρη αναλαμβάνουν να διατηρήσουν και χειριστούν όλες τις πληροφορίες που θα πε-

ριέλθουν στην προσοχή τους με απόλυτη εμπιστευτικότητα.
3. Η παρούσα, δεν θίγει συζητήσεις, διαπραγματεύσεις ή συνεργασίες των εμπλεκομένων

Μερών με άλλα μέρη, σε θέματα που δεν σχετίζονται με τους σκοπούς της παρούσας,
όπως περιγράφονται στο Άρθρο 1

4. Οποιαδήποτε  χρήση  των  επωνυμιών  των  συμβαλλομένων  Μερών,  συμπεριλαμβανο-
μένων προγραμμάτων ή λογότυπων, σχετιζόμενη με οποιονδήποτε τρόπο με τις δραστη-
ριότητες οι οποίες περιγράφονται στην παρούσα να υπόκεινται σε γραπτή προέγκριση.

Άρθρο 6

Έναρξη — διάρκεια ισχύος – τροποποιήσεις

1. Η παρούσα, τίθεται σε ισχύ από την ημερομηνία υπογραφής της και θα έχει αόριστη διάρκεια.

2. Οποιοδήποτε εκ των Μερών διατηρεί το δικαίωμα να τερματίσει την παρούσα συνεργα-
σία πριν τη λήξη της, έχοντας δώσει προηγουμένως γραπτώς σχετική προειδοποίηση στο 
άλλο Μέρος τουλάχιστον εξήντα (60) ημερών.

3. Η παρούσα δύναται να διαφοροποιηθεί ή τροποποιηθεί μέσω κοινής γραπτής συναίνεσης 
μεταξύ των συμβαλλομένων Μερών.

4. Η παύση της παρούσας Σύμβασης δεν θίγει τα προγράμματα δράσης που δημιουργήθη-
καν στη βάση του και είναι ήδη σε εξέλιξη, μέχρι τη λήξη αυτών.

5. Επαναλαμβανόμενα προγράμματα δεν ανανεώνονται αυτοδικαίως σε περίπτωση παύσης 
της παρούσας Σύμβασης.

6. Η υποχρέωση εμπιστευτικότητας εχεμύθειας ασφάλειας, όπως αυτή καθορίζεται στο Άρ-
θρο 5, θα παραμείνει σε ισχύ ακόμη και μετά τη λήξη της παρούσας.
Η παρούσα Σύμβαση έγινε πλήρως κατανοητή από τα Μέρη και υπογράφεται σήμερα σε 
τέσσερα (4) αντίτυπα εκ των οποίων από δύο (2) θα λάβει έκαστο Μέρος.

ΤΑ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΑ ΜΕΡΗ

Για το ΣΟΦΨΥ Ν.Σερρών                                Για το Δήμο Σερρών              ».

7

ΑΔΑ: 68ΟΟΩ10-Α47



Στην συνέχεια η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  α) την με αρ.πρωτ.1283/15-01-

2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Κοιν. Προστασίας, Υγείας, Παιδείας & Πολιτισμού  του Δήμου, β)

το αρ.108/Ο5-Ο1-2Ο24 αίτημα του Σύλλογου Οικογενειών /Φροντιστών και Φίλων για την Ψυχική

Υγεία τη Νόσο Alzheimer και Συγγενείς Διαταραχές (ΣΟΦΨΥ Ν.Σερρών), γ) τις διατάξεις του άρ-

θρου 100 & της παρ. 1 του  άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του

άρθρου  3  του  Ν.4623/2019  και  αντικαταστάθηκε  εκ  νέου  με  παρ.  1  του  άρθρου  40  του

Ν.4735/2020 και το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 και σχετική συζήτηση, όπου τα μέλη της Δημοτικής

Επιτροπής κ.κ. Μισιρλής Σπυρίδων, Χράπας Παντελής & Χρυσανθίδης Βασίλειος ψήφησαν ΝΑΙ

με τις ακόλουθες παρατηρήσεις:

-ο κ. Παντελής Χράπας, θα ήθελε να είναι πιο ξεκάθαροι οι όροι,

-ο κ. Βασίλειος Χρυσανθίδης, με την επισήμανση ότι θα ήθελε ο Δήμος να έχει έναν τέτοιο ρόλο

κοινωνικού χαρακτήρα και να ευεργετηθούν και άλλοι Σύλλογοι που προσφέρουν πολλά στους

σερραίους δημότες, 

-ο κ. Μισιρλής Σπυρίδωνας, μετά την διαβεβαίωση της Δημάρχου ότι εάν υπάρξει οικονομικό αντι-

κείμενο θα έρθει νέα προγραμματική σύμβαση για την διασφάλιση των συμφερόντων του Δήμου.

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

   Α. Εγκρίνει την σύναψη προγραμματικής σύμβασης μεταξύ του Δήμου Σερρών και του Συλλόγου

Οικογενειών/Φροντιστών  και  Φίλων  για  την  Ψυχική  Υγεία  ,  τη  Νόσο  Alzheimer  και  Συγγενείς

Διαταραχές ΣΟΦΨΥ Ν. Σερρών με σκοπό την από κοινού προώθηση της κοινωνικής, εκπαιδευτικής και

ερευνητικής συνεργασίας.

   Β.   Εγκρίνει το ακόλουθο σχέδιο της προγραμματικής σύμβασης και την υπογραφή της από τους

νόμιμους εκπροσώπους των συμβαλλομένων:

  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ

Στις Σέρρες, σήμερα ...l. ../2024 οι κάτωθι συμβαλλόμενοι.

α. το ΝΠΙΔ — Σωματείο Μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα με την επωνυμία «Σύλλογος Οικογε-
νειών/Φροντιστών και Φίλων για την Ψυχική Υγεία, Νόσο Alzheimer και Συγγενείς Διαταραχές
Νομού Σερρών (ΣΟΦΨΥ Ν.Σερρών), που εδρεύει στις Σέρρες, οδός Ορφέως 12, με ΑΦ.Μ. 09
94 28 724 /Δ.Ο.Υ. Σερρών, εκπροσωπούμενο νόμιμα από την Πρόεδρο Δ.Σ. αυτού κα Νίκη
Ελένη Νομίδου του Γεωργίου, εφεξής «ΣΟΦΨΥ Ν.Σερρών»

β. το ΝΠΔΔ με την επωνυμία ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ, που εδρεύει στις Σέρρες (Κων/νου Καραμανλή
1 — 62100 Σέρρες),  νόμιμα εκπροσωπούμενο για την  υπογραφή της παρούσας από τον/την

 εφεξής «Δήμος Σερρών»

και αμφότεροι εφεξής αναφερόμενοι ως τα «Μέρη»,

στο πλαίσιο εδραίωσης της μεταξύ τους συνεργασίας, συμφωνούν και συναποδέχονται τα 
ακόλουθα.

Τα Μέρη, αφού έλαβαν υπόψη ότι.

ο ΣΟΦΨΥ Ν. ΣΕΡΡΩΝ έχει ως αποστολή, μεταξύ άλλων.

8

ΑΔΑ: 68ΟΟΩ10-Α47



 την πρόληψη και προαγωγή της ψυχικής υγείας

          την έγκαιρη διάγνωση ψυχικών διαταραχών και/ή άνοιας περιλαμβανομένης της 
νόσου Alzheimer

            την παροχή ψυχιατρικής φροντίδας και υποστήριξης στην Κοινότητα με βάση τις 
αρχές της Κοινοτικής & Κοινωνικής Ψυχιατρικής και της Ψυχοκοινωνικής

Αποκατάστασης

 την ολιστική και αποτελεσματική διαχείριση των σοβαρών ψυχικών διαταραχών 
κα/ή άνοιας περιλαμβανομένης της νόσου Alzheimer

 την παροχή ψυχολογικών και συμβουλευτικών υπηρεσιών, εκπαίδευσης και ψυχο-
κοινωνικής υποστήριξης σε άτομα με ψυχικές διαταραχές και/ή άνοιας περιλαμβανομένης

της νόσου Alzheimer, καθώς και στις οικογένειεςΙφροντιστές τους

 τη δημιουργία ίσων ευκαιριών και νέων προοπτικών για τα άτομα με ψυχικές διατα-
ραχές και/ή άνοιας περιλαμβανομένης της νόσου Alzheimer

 την ευαισθητοποίηση της κοινότητας για καταπολέμηση του κοινωνικού αποκλει-
σμού των ατόμων με ψυχικές διαταραχές και/ή άνοιας περιλαμβανομένης της νόσου 

Alzheimer, καθώς και των οικογενειών/φροντιστών τους

αποφασίζουν από κοινού την υπογραφή Προγραμματικής Σύμβασης με σκοπό την ανάληψη 
πρωτοβουλιών και συνεργειών σε επίπεδο ευαισθητοποίησης της κοινότητας, εκπαίδευσης, 
έρευνας, καινοτόμων προγραμμάτων, δράσεων κλπ που στοχεύουν στην αποκατάσταση και 
(επαν)ένταξη στην κοινότητα ατόμων με ψυχικές διαταραχές και/ή άνοια περιλαμβανομένης της
νόσου Alzheimer, με τους εξής ειδικούς όρους:

Άρθρο 1

Αντικείμενο Συνεργασίας

Το παρόν σκοπεύει στην από κοινού προώθηση της κοινωνικής, εκπαιδευτικής και ερευνητικής 
συνεργασίας των Μερών.

Ενδεικτικά, αλλά όχι περιοριστικά, το αντικείμενο της συνεργασίας περιλαμβάνει:

Α. Από πλευράς του ΣΟΦΨΥ Ν.Σερρών:

  1. την ανάπτυξη και διάχυση καλών πρακτικών για την ψυχική υγεία

2.  τη διερεύνηση και αναγνώριση των ψυχοκοινωνικών κινδύνων και αναγκών στις Δη-
μοτικές Ενότητες του Δήμου Σερρών

3.  την ανάπτυξη εξειδικευμένων προγραμμάτων πρόληψης προβλημάτων ψυχικής υγεί-
ας και βελτίωσης της ψυχικής υγείας και ευεξίας του πληθυσμού που αποβλέπουν 
στην εξυπηρέτηση σκοπών που αφορούν το δημόσιο συμφέρον στο Δήμο Σερρών και
συναποφασίζονται από τα Μέρη (π.χ. προαγωγή ενεργούς και υγιούς γήρανσης, κα-
ταπολέμηση της μοναξιάς και της κοινωνικής απομόνωσης των ηλικιωμένων και 
ατόμων με ψυχικές διαταραχές περιλαμβανομένης της άνοιας και νόσου Alzheimer, 
δράσεις διαγενεακής μάθησης και αλληλεγγύης)

4.   ερευνητικές ή/και εκπαιδευτικές δραστηριότητες σχετικές με την ψυχική υγεία και 
την ψυχοκοινωνική αναπηρία περιλαμβανομένης της άνοιας και της νόσου 
Alzheimer, που αποβλέπουν στην εξυπηρέτηση σκοπών που αφορούν το δημόσιο 
συμφέρον στο Δήμο Σερρών και συναποφασίζονται από τα Μέρη

9

ΑΔΑ: 68ΟΟΩ10-Α47



5.  σεμινάρια/διαλέξεις που θα προσφέρουν πολύτιμη γνώση σε θέματα ψυχικής υγείας 
και ψυχοκοινωνικής αναπηρίας περιλαμβανομένης της νόσου Alzheimer σε στελέχη
του Δήμου Σερρών, εργαζόμενους και ωφελούμενους των Κ.Α.Π.Η., εργαζομένους 
στο πρόγραμμα «Βοήθεια στο σπίτι» κ.α.

6.   κάθε άλλη δραστηριότητα που αποβλέπει στην εξυπηρέτηση σκοπών που αφορούν 
το δημόσιο συμφέρον στο Δήμο Σερρών και συναποφασίζεται από τα Μέρη.

Β. Από πλευράς του Δήμου Σερρών:

     1  τη διευκόλυνση της συνεργασίας του ΣΟΦΨΥ Ν. Σερρών με τους Συλλόγους Γο-

νέων με σκοπό τη διοργάνωση ενημερωτικών/εκπαιδευτικών δράσεων από το

ΣΟΦΨΥ Ν.Σερρών στα σχολεία του Δήμου Σερρών για θέματα ψυχικής υγείας και ψυχο-

κοινωνικής αναπηρίας περιλαμβανομένης της νόσου Alzheimer.
2. την αιγίδα του Δήμου Σερρών, υπό την έννοια της ηθικής κατά βάση υποστήριξης, σε

ποικίλες διοργανώσεις, δράσεις, εκδηλώσεις, αθλητικά και πολιτιστικά προγράμμα-
τα του ΣΟΦΨΥ Ν. Σερρών, για την προαγωγή της ψυχικής υγείας και την καταπο-
λέμηση του κοινωνικού στίγματος των ψυχικών διαταραχών περιλαμβανομένης της
άνοιας και της νόσου Alzheimer

3.  την υποστήριξη προς το ΣΟΦΨΥ Ν.Σερρών για την εξεύρεση πόρων χρηματοδότη-
σης από Ευρωπαϊκά, εθνικά και άλλα προγράμματα για την υλοποίηση των σκοπών
του ΣΟΦΨΥ Ν.Σερρών προς όφελος των δημοτών του Δήμου Σερρών, χωρίς επι-
βάρυνση του προυπολογισμού του Δήμου Σερρών

4  την υλική υποστήριξη του ΣΟΦΨΥ Ν.Σερρών με την παροχή βοήθειας πχ με προσω-
πικό του Δήμου, ή με μηχανήματα και εν γένει εξοπλισμό ή με τεχνογνωσία ή με
συνδυασμό όλων  αυτών,  για  την  υλοποίηση  των  υπό  Α και  Β  περιγραφομένων
δράσεων, εκδηλώσεων, προγραμμάτων.

Άρθρο 2

Υλοποίηση

4. οι επιμέρους δράσεις εκδηλώσεις, προγράμματα σε τομείς όπου διαπιστώνεται κοινό κοι-

νωνικό, εκπαιδευτικό, και ερευνητικό ενδιαφέρον, θα αποφασίζονται και εξειδικεύονται

από τα Μέρη σε ειδικά Πρωτόκολλα, στο πλαίσιο της παρούσας. Οι όροι συνεργασίας

για κάθε συγκεκριμένη δραστηριότητα που απορρέει από την παρούσα θα εξετάζονται

και θα εγκρίνονται αμοιβαία από τα Μέρη εγγράφως, προ της έναρξης αυτής της δραστη-

ριότητας και θα υπόκεινται σε ειδικές συμφωνίες.

5. Στα εν λόγω Πρωτόκολλα θα ορίζεται επιστημονικός υπεύθυνος από το κάθε συμβαλ-
λόμενο Μέρος, ως υπεύθυνοι για το συντονισμό των απαιτούμενων ενεργειών στις κοινές
δράσεις και την άριστη ολοκλήρωση του έργου τους.

6. Τα Μέρη αμοιβαία αποδέχονται τα αντίστοιχα κριτήρια και διαδικασίες σχετικά με την
διασφάλιση ποιότητας, αξιολόγησης, επικύρωσης και αναγνώρισης γνώσεων, δεξιοτήτων
και ικανοτήτων για την υλοποίηση της παρούσας.

Άρθρο 3

Προσδοκώμενα Οφέλη
1. Η συνεργασία των δύο μερών δύναται να καταστεί από κοινού επωφελής αφού ο ΣΟΦΨΥ

Ν.Σερρών διαθέτει δομημένη γνώση και πολύχρονη εμπειρία σε θέματα κοινοτικής ψυ-
χιατρικής  και  ψυχοκοινωνικής  αποκατάστασης  ατόμων  με  ψυχικές  διαταραχές  και/ή
άνοιας περιλαμβανομένης της νόσου Alzheimer.

2. Η υλοποίηση της παρούσας Σύμβασης σηματοδοτεί μια νέα δυναμική για αμφότερα τα
Μέρη, συμβάλλοντας περαιτέρω στην προαγωγή μιας αποτελεσματικότερης οργάνωσης

10

ΑΔΑ: 68ΟΟΩ10-Α47



και διαχείρισης δράσεων και προγραμμάτων ψυχικής υγείας με κοινωνικό, εκπαιδευτικό
και ερευνητικό αντίκτυπο.

3. Η παρούσα συνεργασία θα προσδώσει κύρος, επιστημονική εγκυρότητα και μεθοδολογι-
κή αρτιότητα στις επιστημονικές, εκπαιδευτικές και λοιπές κοινωνικές δράσεις.

4. Παράλληλα, η συμπόρευση και συνέργεια των Μερών μέσω της παρούσας θα συμβάλλει
τα μέγιστα στην εξασφάλιση της πλήρους και ουσιαστικής ψυχοκοινωνικής αποκατάστα-
σης και (επαν)ένταξης στην κοινότητα των ατόμων με ψυχικές διαταραχές και/ή άνοιας
περιλαμβανομένης της νόσου Alzheimer στο Δήμο Σερρών.

Άρθρο 4

Διακανονισμοί Διαφορών
1. Όλες οι διαφορές που τυχόν προκύπτουν από την ερμηνεία ή/και την υλοποίηση της πα-

ρούσας, θα επιλύονται φιλικά, μέσω συζητήσεων ή/και διαβουλεύσεων μεταξύ των Με-
ρών και καμία διαφορά δε θα παραπέμπεται σε οποιοδήποτε εθνικό ή διεθνές δικαστήριο 
ή τρίτο μέρος προς συμβιβασμό.

2. Σε κάθε περίπτωση, για τις διαφορές της προηγούμενης παραγράφου, θα ισχύει ό,τι συμ-
φωνούν τα Μέρη σε ειδικότερες μεταξύ τους διμερείς συμφωνίες.

Άρθρο 5

Υποχρεώσεις — Ρήτρα Εμπιστευτικότητας & Εχεμύθειας
5. Η παρούσα δεν εμπεριέχει ρήτρες αποκλειστικής συνεργασίας, δικαιώματα πρώτης προ-

τίμησης, ούτε οικονομικής φύσεως δεσμεύσεις.
6. Τα Μέρη αναλαμβάνουν να διατηρήσουν και χειριστούν όλες τις πληροφορίες που θα πε-

ριέλθουν στην προσοχή τους με απόλυτη εμπιστευτικότητα.
7. Η παρούσα, δεν θίγει συζητήσεις, διαπραγματεύσεις ή συνεργασίες των εμπλεκομένων

Μερών με άλλα μέρη, σε θέματα που δεν σχετίζονται με τους σκοπούς της παρούσας,
όπως περιγράφονται στο Άρθρο 1

8. Οποιαδήποτε  χρήση  των  επωνυμιών  των  συμβαλλομένων  Μερών,  συμπεριλαμβανο-
μένων προγραμμάτων ή λογότυπων, σχετιζόμενη με οποιονδήποτε τρόπο με τις δραστη-
ριότητες οι οποίες περιγράφονται στην παρούσα να υπόκεινται σε γραπτή προέγκριση.

Άρθρο 6

Έναρξη — διάρκεια ισχύος – τροποποιήσεις

7. Η παρούσα, τίθεται σε ισχύ από την ημερομηνία υπογραφής της και θα έχει αόριστη διάρκεια.

8. Οποιοδήποτε εκ των Μερών διατηρεί το δικαίωμα να τερματίσει την παρούσα συνεργα-
σία πριν τη λήξη της, έχοντας δώσει προηγουμένως γραπτώς σχετική προειδοποίηση στο 
άλλο Μέρος τουλάχιστον εξήντα (60) ημερών.

9. Η παρούσα δύναται να διαφοροποιηθεί ή τροποποιηθεί μέσω κοινής γραπτής συναίνεσης 
μεταξύ των συμβαλλομένων Μερών.

10. Η παύση της παρούσας Σύμβασης δεν θίγει τα προγράμματα δράσης που δημιουρ-
γήθηκαν στη βάση του και είναι ήδη σε εξέλιξη, μέχρι τη λήξη αυτών.

11.Επαναλαμβανόμενα προγράμματα δεν ανανεώνονται αυτοδικαίως σε περίπτωση παύσης 
της παρούσας Σύμβασης.

12. Η υποχρέωση εμπιστευτικότητας εχεμύθειας ασφάλειας, όπως αυτή καθορίζεται 
στο Άρθρο 5, θα παραμείνει σε ισχύ ακόμη και μετά τη λήξη της παρούσας.
Η παρούσα Σύμβαση έγινε πλήρως κατανοητή από τα Μέρη και υπογράφεται σήμερα σε 
τέσσερα (4) αντίτυπα εκ των οποίων από δύο (2) θα λάβει έκαστο Μέρος.

ΤΑ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΑ ΜΕΡΗ

Για το ΣΟΦΨΥ Ν.Σερρών                                Για το Δήμο Σερρών  

11

ΑΔΑ: 68ΟΟΩ10-Α47



Γ.   Εξουσιοδοτεί την Δήμαρχο Σερρών  κ. Βαρβάρα Μητλιάγκα για την υπογραφή της προγραμ-

ματικής σύμβασης  και για τις περαιτέρω ενέργειες.

Δ.  Εξουσιοδοτεί την Δήμαρχο Σερρών κ. Βαρβάρα Μητλιάγκα να ορίσει Δημοτικούς Συμβούλους 

ως μέλη της επιτροπής (3 από κάθε φορέα) η οποία θα διαχειρίζεται την εν λόγω σύμβαση.

                    Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

               ΚΟΥΦΟΤΟΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

                       ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ

            ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ

                  ΚΑΙ ΑΝΑΔΙΑΡΘΡΩΣΗΣ, 

          ΨΗΦΙΑΚΗΣ  ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

                                                                                             ΤΑ ΜΕΛΗ

 

                                                                                       1)  Χράπας Παντελής

                                                                                 

                                                                                       2)  Μισιρλής Σπυρίδων

                                                                                       3)  Μπάρμπα Μαγδαληνή 

                                                                                       4)  Πουλιάκας Παύλος

                                                                                    

                                                                                       5)  Φρυδάς Νικόλαος 

                                                                                       6)  Χατζηγαβριήλ Δέσποινα

                                                                                       7)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

12

ΑΔΑ: 68ΟΟΩ10-Α47



                                                                                            

 

Σέρρες  12 - 02 - 2024

Πιστό Αντίγραφο

                                                                                                                           

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΑΔΟΣ 

13

ΑΔΑ: 68ΟΟΩ10-Α47


		2024-02-12T11:05:31+0200
	Athens




